
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /QĐ-UBND Ba Tơ, ngày        tháng 5 năm 2024 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý Chương trình vùng Ba Tơ 

do Tổ chức Tầm nhìn thế giới tài trợ 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

    Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 

việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 

chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

  Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tiếp nhận Chương trình Vùng Ba Tơ do World Vision Pháp 

và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua Tổ chức World Vision International 

(WVI) Hoa Kỳ tại Việt Nam; 

 Căn cứ văn bản ghi nhớ đã thỏa thuận và ký ngày 28/3/2024 giữa UBND 

huyện Ba Tơ và Tổ chức Tầm nhìn Thế giới Việt Nam về việc thực hiện chương 

trình vùng huyện Ba Tơ do Tổ chức WVI tài trợ; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 234/TTr-LĐTBXH ngày 15/5/2024 về việc thành lập Ban Quản lý 

Chương trình vùng Ba Tơ do Tổ chức Tầm nhìn thế giới tài trợ và tham mưu của 

Trưởng Phòng Nội vu. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Chương trình vùng Ba Tơ do World Vision 

Pháp và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua Tổ chức World Vision 

International (WVI) Hoa Kỳ tại Việt Nam (sau đây Viết tắt là Ban Quản lý), gồm 

các thành viên có tên sau: 

 * Trưởng ban: 

 1. Ông Lữ Đình Tích, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

 * Phó Trưởng Ban thường trực:  

 2. Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

 * Phó Trưởng ban: 

 3. Trưởng Phòng Nội vụ; 



 2 

 4. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

* Thành viên:  

5. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

6. Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

7. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

8. Đại diện lãnh đạo Công an huyện; 

9. Mời đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện; 

10. Mời đại diện lãnh đạo Huyện đoàn; 

11. Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện; 

12. Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện; 

13. Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

14. Chuyên viên Phòng Nội vụ; 

15. Trưởng Ban Quản lý Chương trình 6 xã: Ba Xa, Ba Tô, Ba Ngạc, Ba 

Nam, Ba Lế và Ba Dinh. 

Điều 2. Ban quản lý Chương trình vùng huyện Ba Tơ chịu trách nhiệm 

trước UBND huyện về điều phối quan hệ đối nội, đối ngoại với Tổ chức Tầm nhìn 

Thế giới và các ngành liên quan; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, ban ngành và cộng 

đồng hợp tác với Tổ chức Tầm nhìn Thế giới trong quá trình lập kế hoạch, triển 

khai thực hiện, giám sát và đánh giá chương trình nhằm đảm bảo tính phù hợp và 

hiệu quả của các hoạt động theo đúng nội dung tại Quyết định 472/QĐ-UBND 

ngày 14/4/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

Ban quản lý Chương trình vùng huyện Ba Tơ có tư cách pháp nhân, có con 

dấu riêng và được mở tài khoản tại Ngân hàng thương mại để hoạt động theo quy 

định của pháp luật. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Văn phòng 

Chương trình vùng tại huyện; Chủ tịch UBND các xã: Ba Xa, Ba Tô, Ba Ngạc, Ba 

Nam, Ba Lế, Ba Dinh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, PCT  UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Phòng LĐ-TB&XH; 

- Phòng Nội vụ; 

- Văn phòng HĐND và UBND; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Phạm Xuân Vinh 

 


		2024-05-16T08:31:15+0700


		2024-05-16T16:32:55+0700


		2024-05-16T16:32:55+0700


		2024-05-16T16:32:55+0700




